AD POMPONIUM LAETUM, PRAECEPTOREM SUUM  
EPISTOLA

C\_155 v.1 Nil mirere meae diuturna silentia Musae  
2 Pomponi, Latiae gloria prima lyrae.  
3 Nam modo sacra tuo qui proluit ora liquore  
4 Pannon, barbarico nunc levat amne sitim.  
5 Ille pius vates, purique Heliconis alumnus  
6 heu jacet Arctois, qua furit Ister, aquis.  
7 Proque Helicone bibit caenosi gurgitis undam,  
8 aut ubi limosis rana coaxat aquis.  
9 Non caput hoc laurus, sed funere rapta cupressus  
10 cingit, et e Stygiis eruta taxus aquis.  
11 Strata licet gelidis Symechia rura pruinis,  
12 Vesprimiique colam jugera culta soli.  
13 Te sine nulla dies, sine te nox nulla futura est ;  
14 fixus eris cordi semper amice meo.  
15 Rexisti tenerae tu fortia lora juventae ;  
16 te duce Castalio mersimus ora lacu.  
17 Si violasse tuae videar data foedera dextrae,

18           da veniam ; saevus id mihi jussit amor,  
 19       qui tolerare famem, duros tolerare labores  
 20           cogit, et immiti vivere servitio.  
 21       Nostra adamanteis devinxit colla catenis,  
 22           et regit ad nutum pulchra Perilla suum.  
 23       Nec sinit, ut repetam septenae moenia Romae ;  
 24           moenia iudicio semper amata meo.  
 25       Quod si forte ferox laxet sua vincla Cupido,  
 26           ut fracto ducam libera colla iugo,  
 27       ad te Parrhasio veniam vestitus amictu,  
 28           et summo lapsus credar adesse polo.  
 29       Et tibi dona feram gelida collecta sub Arcto ;  
 30           dicam, Pomponi, munera parva cape.  
 31       Dona serenato, quo conspicias omnia, vultu  
 32           accipies, meritis dona minora tuis.  
 33       Devehat hanc niveo signandam vellere lucem,  
 34           quamprimum Eois Lucifer albus equis !

AD IO. BAPTISTAM CALVUM, SODALEM  
 EPISTOLA

C\_156   v.1       Junctus amicitiae stabili tibi foedere, et idem  
           2       tecum Castalios suetus adire lares,  
           3       Mittit ab Arctoo, quam mallet ferre salutem  
           4       vertice, et armata verba notata manu.  
           5       Ille quidem gelido cunctatur in orbe ; sed adsum  
           6       littera sermonis fida ministra sui.  
           7       Crede licet gelidos Boreae colat ipse recessus,  
           8       aut ubi stat rapido Zona perusta polo ;  
           9       non tamen ulla tui venient obliviae vultus,  
 10       decidet et nullo tempore lapsa fides.  
 11       Illum etiam in cineres cum mors mutaverit atros,  
 12       immemor haud meriti est umbra futura tui.  
 13       Grande putat meritum, quod cum comitatus euntem es,  
 14       sparseris indignas imbre fluente genas.  
 15       Grande putat meritum, peregrino solus in orbe  
 16       quod tuleris promptam, cum foret aeger, opem.  
 17       Ut reliqua omittam ; quid agat, si forte requiris,  
 18       deducatve quibus tempora laeta jocis,  
 19       ille nec Aonidum per amoena vireta sororum  
 20       ludit, honorato nec levat amne sitim.  
 21       Proh pudor ! Indulget dapibus, Bromioque furenti,  
 22       sic jubet Arctoo terra subacta polo.  
 23       Non ibi diligitur, nisi qui cratera profundum  
 24       siccat, et annoso pocula plena mero.  
 25       Pannonii posuere truces solacia largo  
 26       nectare, vel ludis, perpetuoque cibo.  
 27       Talibus invigilant rebus noctesque diesque,  
 28       quos inter socius cogitur esse tuus.  
 29       Non choreae, cantusque juvant, non plectra lyraeque ;  
 30       absunt deliciae, Roma beata, tuae.  
 31       Barbara perpetuo vexantur tecta duello,  
 32       et grave muralis machina pulsat onus.  
 33       Tela cruore madent, albescunt ossibus arva ;

34 pax nullo est miseris tempore, nulla quies.  
 35 Cur nec adhuc rediit, mirum fortasse videtur ;  
 36 non tenet hunc blandis culta puella jocos.  
 37 Cynthia crudelis procul est, procul ipsa Camilla ;  
 38 est Cristilla procul ; est procul Orca fera,  
 39 non est hic Lenas, non hic immitis Iolla,  
 40 nec sua quae rapuit pectora Phyllirhoe.  
 41 Dulcia nec flagrant vibrantibus oscula linguis,  
 42 morsave candidulo dente labella tument.  
 43 Proh dolor ! Ille sacer volitantis lusor amoris  
 44 nunc gerit audaci pila cruenta manu.  
 45 Castraque barbaricis sequitur fulgentia signis ;  
 46 nec trepida raucas suscipit aure tubas.  
 47 Eminus et pharetra, falcato cominus ense  
 48 pugnat, et in duris tempora rebus agit.  
 49 Et modo Turcarum saevas domuisse phalanges,  
 50 nunc placet hostili ponere castra solo.  
 51 Semper tela, aciesque juvant clypeique micantes,  
 52 nocte caret somno, luce quiete caret.  
 53 Quod sibi si flatu spiret fortuna secundo,  
 54 et veniat coeptis mollior aura suis,  
 55 optabit celeres Medee scandere currus,  
 56 Mercuriique pedes, Triptolemive rotam ;  
 57 ut cito barbarica possit regione relicta  
 58 quaerere Romuleo moenia structa solo,  
 59 et petere optatos fraterna mente sodales,  
 60 milleque depulsa basia ferre mora.  
 61 Interea dum bella fremunt, dum tela coruscant,  
 62 mittit ab Arctoo verba legenda polo.  
 63 Nulla quies lateri, fuerit cum fessa voluptas  
 64 mutua, blanditiis est revocanda Venus.  
 65 Post mortem si sensus inest, meminisse juvabit  
 66 gaudia ; si nihil est, haec rapuisse juvat.

SIGISMUNDO DE POLHAYM, ET CHRISTOPHORO DE HOCHENFELD, REGIIS SENATORIBUS

C\_157 v.1 Dum pudor et probitas meliori fulsit in aevo,  
 2 barbatos aluit Martia Roma viros.  
 3 Barbatus vixit Fabius, reducesque Camilli,  
 4 et quorum titulis Punica regna jacent.  
 5 At postquam luxus mores flexere pudicos,  
 6 et coeptum est, teneros prostituisset mares ;  
 7 femineos sumunt posita lanugine vultus,  
 8 mollitiemque animi prodere fronte juvat.  
 9 Caesaries inculta viros prolixaque barba  
 10 ornat, et horrentes hirta per ora pili.  
 11 Servet molliculos imbellis femina vultus ;  
 12 triste supercilium forma virilis amat.  
 13 Ut folia arboribus, teneris ut pampinus uvis ;  
 14 sic est magnanimis barba decora viris.  
 15 Volsellae, et strigiles, et acuta novacula quantum  
 16 dedecus, aetatis posterioris habent.  
 17 At vos ut priscos virtute aequatis honores ;  
 18 sic cultu veteris signa refertis avi.